

Boursa Kuwait Listed Companies Results 9 Months 2016																	
نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت للتسعة أشهر من عام 2016																	
No.	Company	السعر الى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV(Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016	الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016		
<b>OIL &amp; GAS</b>																	
<b>النفط والغاز</b>																	
507	MARIN	0.33	205.74	11.53	68	3.28%	3.35	3.46	765,249	792,265	-44.15%	1.88	1.05	429,524	241,104	بحرية	507
528	IKARUS	0.42	92.42	neg	39	55.56%	3.51	1.56	2,747,720	1,212,926	95.60%	8.64	0.38	6,757,894	296,212	إيكاروس	528
606	SENERGY	0.43	82.16	neg	35	-3889.13%	0.46	18.35	92,203	3,665,589	-35163.04%	0.05	16.22	9,237	3,239,640	سنرجي	606
608	IPG	0.66	572.50	8.93	380	148.01%	11.06	27.43	1,599,000	3,967,000	869.61%	1.02	9.89	148,000	1,413,000	بترولية	608
617	NAPESCO	1.99	407.15	6.71	810	22.94%	83.20	102.29	4,653,470	5,720,907	63.61%	21.27	34.80	1,189,873	1,946,426	نايسكو	617
627	ENERGYH	0.68	65.88	neg	45	-496.30%	0.89	5.32	668,888	3,989,601	-948.35%	0.39	3.33	294,547	2,500,164	بيت الطاقة	627
629	GPI	0.38	107.92	38.68	41	137.44%	14.37	5.38	5,406,156	2,380,297	70.52%	4.41	1.30	1,660,187	593,442	بتروجلف	629
<b>BASIC MATERIALS</b>																	
<b>المواد الأساسية</b>																	
511	KFOUC	0.58	315.98	40.63	182	157.46%	15.02	8.63	2,311,482	1,328,447	107.02%	15.53	1.09	2,390,015	168,991	بنك ك	511
517	ALKOUT	2.22	297.36	10.46	660	30.34%	32.27	42.06	3,256,263	4,244,220	8.49%	12.01	13.03	1,211,472	1,314,568	الكويت	517
<b>INDUSTRIALS</b>																	
<b>الصناعية</b>																	
2010	SPEC	0.37	224.12	neg	83	75.23%	11.71	2.90	1,670,887	414,380	-188.24%	0.68	1.96	97,597	279,641	الخصوصية	2010
503	KCEM	1.63	257.91	16.46	420	-6.74%	22.86	21.32	16,300,884	15,206,775	19.33%	3.57	4.26	2,548,131	3,044,423	الاسمنت	503
504	REFRI	1.14	276.22	5.82	315	46.25%	32.39	47.37	3,222,794	4,647,110	53.36%	11.00	16.87	1,094,886	1,652,260	تبريد	504
505	CABLE	0.67	561.56	neg	375	47.06%	17.00	25.00	3,568,108	5,339,358	0.00%	4.00	4.00	852,510	845,317	كابلات	505
506	SHIP	0.70	243.41	5.47	170	21.36%	20.79	25.23	3,746,793	4,547,370	15.63%	7.04	8.14	1,269,038	1,466,425	سفن	506
508	PCEM	1.37	665.48	15.27	910	12.70%	55.75	62.83	5,287,310	6,297,323	1846.43%	0.28	5.45	27,758	545,884	بورتلاند	508
509	PAPER	1.18	233.05	10.25	275	24.42%	16.83	20.94	1,335,794	1,662,760	2.31%	4.77	4.88	379,060	387,335	ورقية	509
510	MRC	0.36	191.49	neg	68	121.97%	8.65	1.90	647,070	141,807	105.02%	6.17	0.31	461,359	23,421	معادن	510
512	ACICO	0.75	359.37	9.93	270	-15.74%	20.84	17.56	5,974,755	5,035,221	-84.09%	0.44	0.07	125,454	21,389	أسيكو	512
515	GGMC	0.91	333.72	9.23	305	-38.26%	38.00	23.46	1,950,258	1,204,048	-53.21%	10.92	5.11	560,256	262,337	خليج زجاج	515
516	HCC	0.68	174.75	18.41	118	97.12%	1.39	0.04	117,151	3,709	-11.54%	0.26	0.29	22,046	24,368	الهلال	516
519	KBMMC	1.02	185.52	16.65	190	-55.83%	12.00	5.30	363,059	159,204	-56.00%	2.50	1.10	74,718	33,253	البناء	519
520	NICBM	0.87	238.09	16.41	206	-49.32%	19.77	10.02	6,903,474	3,496,710	-57.12%	5.55	2.38	1,938,398	828,843	وطنية م ب	520
522	EQUIPMENT	0.47	104.47	neg	50	-217.11%	6.78	21.50	925,094	2,932,221	-290.51%	3.16	12.34	430,732	1,683,315	المعدات	522
524	NCCI	0.60	83.64	43.86	50	25.33%	1.50	1.88	157,871	167,329	300.00%	0.15	0.30	15,699	22,937	استهلاكه	524
525	GYPSUM	0.58	260.21	8.16	95	90.85%	2.84	5.42	84,999	162,135	73.55%	1.21	2.10	36,210	62,897	الجبس	525
527	SALBOOKH	0.65	107.70	7.35	70	-87.94%	5.97	0.72	606,209	73,259	-82.35%	1.53	0.27	155,352	27,371	صليووخ	527
603	AGLTY	0.79	794.03	12.58	630	10.83%	33.97	37.65	39,073,000	43,304,000	10.75%	11.91	13.19	13,697,000	15,175,000	الحيثية	603
607	EDU	1.28	159.42	11.21	204	-23.28%	18.90	14.50	4,627,849	3,543,560	-10.00%	6.00	5.40	1,453,562	1,309,342	تعليمية	607
609	CLEANING	0.29	157.82	18.72	46	60.00%	1.45	2.32	358,519	571,300	134.88%	0.43	1.01	106,477	247,867	تنظيف	609
614	KGL	0.31	201.24	4.56	61	2404.55%	0.22	5.51	59,392	1,456,808	-57.62%	4.46	1.89	1,177,723	498,353	الرابطة	614
618	KCPC	0.71	247.81	13.77	176	-47.71%	10.69	5.59	1,051,518	549,618	-98.18%	5.50	0.10	541,242	9,725	العمال	618
623	HUMANSOFT	6.72	330.58	10.57	2,220	98.51%	67.00	133.00	8,121,878	16,219,240	57.69%	26.00	41.00	3,183,535	4,986,840	هيومن سوفت	623
625	NAFAIS	1.30	158.20	14.07	206	25.09%	11.56	14.46	4,766,716	5,981,660	275.97%	2.58	4.54	1,069,902	1,875,940	نفايس	625

ملاحظات:

N/A: بيانات غير متوفرة

BV: تم احتساب القيمة الدفترية بحسب آخر بيانات مالية متوفرة

مطلقة مغلقة: شركة ذات سنة مالية مختلفة

Boursa Kuwait Listed Companies Results 9 Months 2016																	
نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت للتسعة أشهر من عام 2016																	
No.	Company	السعر الى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV (Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016	الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016		
628	SAFWAN	1.05	368.32	6.89	385	3.71%	36.43	37.78	1,775,312	1,765,338	13.12%	13.34	15.09	650,272	687,093	صفوان	628
630	GFC	0.42	71.93	neg	30	53.10%	9.51	4.46	308,650	144,529	27.72%	4.51	3.26	146,452	105,703	امتيازات	630
632	MAYADEEN	0.33	82.91	neg	27	11.94%	8.39	7.39	2,350,929	2,070,110	4.03%	2.71	2.60	758,609	727,878	مبادين	632
635	CGC	2.04	299.04	31.80	610	-58.59%	20.02	8.29	2,698,156	1,116,755	50.34%	4.43	6.66	597,502	897,181	المشتركة	635
640	UPAC	1.93	347.06	6.52	670	27.13%	61.74	78.49	4,848,153	6,163,291	47.18%	20.22	29.76	1,587,818	2,336,829	يوباك	640
642	ALAFCO	0.82	276.82	16.01	228	-32.86%	16.31	10.95	13,350,822	9,940,121	-35.40%	6.30	4.07	5,156,845	3,875,723	الإفكو	642
650	MUBARRAD	0.48	121.47	neg	58	-71.93%	19.88	5.58	3,254,949	913,690	23.90%	1.59	1.97	260,764	322,869	ميرد	650
658	LOGISTICS	0.52	137.55	7.19	72	5.35%	8.23	8.67	5,406,519	5,634,240	-1.03%	2.91	2.88	1,911,992	1,872,924	لوجستيك	658
804	SCEM	0.39	206.57	7.18	79	0.00%	6.00	6.00	3,080,337	3,321,636	100.00%	1.00	2.00	399,198	922,950	شارقة ا	804
805	GCEM	0.65	117.77	11.88	76	-40.00%	5.00	3.00	3,732,263	2,556,268	0.00%	2.00	2.00	1,275,142	1,090,500	اسمنت خليج	805
806	QIC	0.48	151.31	neg	73	1155.62%	0.50	5.26	180,955	1,908,469	80.32%	2.25	0.44	817,359	160,727	قيوين ا	806
807	FCEM	0.33	236.86	6.99	78	84.35%	5.71	10.52	2,031,093	3,744,386	58.49%	1.80	2.86	641,332	1,016,419	فجيرة ا	807
808	RKWC	0.66	134.95	29.75	89	27.93%	2.96	3.79	1,480,768	1,894,408	116.59%	0.55	0.09	277,494	46,041	اسمنت ابيض	808
CONSUMER GOODS																	
سلع استهلاكية																	
619	KSH	0.97	140.39	6.63	136	-11.65%	19.75	17.45	593,401	524,440	-25.12%	6.13	4.59	184,340	137,899	مسالك ك	619
626	NSH	0.68	94.68	neg	64	-131.34%	7.18	2.25	207,490	64,894	-133.70%	2.76	0.93	79,586	26,915	وط للمسالخ	626
637	PAPCO	0.56	169.73	6.83	95	-27.89%	11.33	8.17	592,789	427,482	-11.33%	2.03	1.80	106,445	94,025	النخيل	637
701	CATTL	1.20	194.79	16.83	234	-28.65%	17.10	12.20	3,578,097	2,561,277	-27.78%	3.60	2.60	752,266	541,899	مواشي	701
702	DANAH	0.67	132.86	10.02	89	2366.67%	0.36	8.88	101,660	2,510,680	432.34%	0.17	0.89	47,205	251,458	دانة	702
703	POULT	1.16	166.04	19.43	192	-61.43%	22.17	8.55	2,482,562	951,434	-81.28%	8.28	1.55	926,625	171,489	دواجن	703
704	FOOD	3.48	747.08	19.09	2,600	27.00%	90.00	114.30	35,216,000	44,697,000	85.46%	28.20	52.30	11,020,000	20,474,000	اغذية	704
823	MEZZAN	2.83	328.78	17.46	930	-18.67%	51.90	42.21	16,156,978	13,141,478	-14.60%	11.78	10.06	3,666,529	3,133,458	ميزان	823
HEALTH CARE																	
رعاية صحية																	
643	MHC	1.01	237.19	6.84	240	8.95%	24.59	26.79	2,499,617	2,723,438	-31.91%	5.39	3.67	548,241	372,734	المواساة	643
652	ATC	2.95	312.38	22.99	920	37.99%	18.65	25.74	2,798,156	3,861,557	60.51%	5.36	8.60	803,667	1,289,592	التقدم	652
653	YIACO	2.72	144.96	neg	395	-420.58%	4.13	13.24	751,920	2,407,960	-580.65%	0.62	2.98	112,435	541,574	ياكو	653
CONSUMER SERVICES																	
خدمات استهلاكية																	
601	KCIN	1.49	709.27	10.95	1,060	-6.38%	84.92	79.50	8,085,857	7,492,075	22.24%	22.21	27.15	2,102,079	2,557,957	سينما	601
602	KHOT	2.28	115.59	19.08	265	650.00%	1.60	8.80	90,920	496,673	70.83%	2.40	0.70	133,253	41,418	فنادق	602
610	SULTAN	0.80	72.39	22.14	58	48.28%	1.74	2.58	981,041	1,454,237	1140.00%	0.05	0.62	30,682	349,896	م سلطان	610
615	CABLETV	2.68	22.74	neg	61	-186.77%	5.97	5.18	179,080	155,391	-17.76%	1.07	1.26	32,093	37,791	ك تلفزيوني	615
620	EYAS	1.62	237.76	10.02	385	24.85%	26.80	33.46	3,250,097	4,057,625	27.88%	5.99	7.66	726,830	928,621	ايس	620
634	IFAHR	1.58	101.34	6.65	160	106.63%	12.82	0.85	7,800,648	516,775	102.16%	6.95	0.15	4,230,835	90,880	ايفا فنادق	634
645	OULAFUEL	0.78	149.44	10.77	116	10.44%	6.80	7.51	2,711,657	2,992,360	-22.44%	2.05	1.59	817,075	633,192	أولي وفود	645
651	MUNTAZAHAT	0.62	127.51	5.68	79	-24.35%	13.76	10.41	2,524,692	1,909,084	-8.86%	3.95	3.60	724,555	660,330	منتزهات	651
654	JAZEERA	4.09	190.89	12.30	780	74.34%	34.45	60.06	14,470,960	12,011,056	53.10%	19.66	30.10	8,255,221	6,019,702	الجزيرة	654

ملاحظات:

N/A: بيانات غير متوفرة

BV: تم احتساب القيمة الدفترية بحسب آخر بيانات مالية متوفرة

منطقة مظللة: شركة ذات سنة مالية مختلفة

Boursa Kuwait Listed Companies Results 9 Months 2016																	
نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت للتسعة أشهر من عام 2016																	
No.	Company	السعر الى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV(Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 3Q2015	الربع الثالث 3Q2016	الربع الثالث 3Q2015	الربع الثالث 3Q2016		
655	SOOR	0.79	146.27	13.70	116	-21.08%	8.87	7.00	3,558,609	2,807,897	-67.63%	2.78	0.90	1,115,327	361,217	السور	655
657	FUTUREKID	0.55	192.10	9.71	106	3.51%	13.95	14.44	1,529,529	1,583,836	8.12%	6.16	6.66	675,971	730,420	فيونشر كيد	657
660	ALRAI	0.79	182.89	7.36	144	-37.70%	20.39	12.70	4,720,161	2,940,698	-99.86%	4.20	0.01	971,524	1,283	الراي	660
661	ZIMAH	0.40	103.92	89.36	42	-55.74%	0.61	0.27	60,762	27,013	-103.35%	1.79	0.06	179,219	6,476	زيما	661
<b>TELECOMMUNICATIONS</b>																	
605	ZAIN	1.06	389.82	9.88	415	6.67%	30.00	32.00	118,192,950	124,473,974	10.00%	10.00	11.00	37,838,942	42,509,504	زين	605
613	OOREDOO	0.88	1,270.89	18.25	1,120	14.53%	56.10	64.25	28,113,000	32,201,000	-2.64%	26.48	25.78	13,271,000	12,921,000	أزيد	613
621	HITSTELC	0.56	73.59	neg	42	-13.27%	0.78	0.68	673,345	588,031	-342.42%	0.23	0.56	200,307	484,343	هيتس تلكوم	621
822	VIVA	3.77	244.20	11.79	920	-12.12%	66.00	58.00	32,852,951	29,046,078	-17.39%	23.00	19.00	11,269,649	9,660,468	فيفا	822
<b>BANKS</b>																	
101	NBK	1.18	540.90	13.06	640	-9.30%	43.00	39.00	227,921,386	219,262,177	0.00%	12.00	12.00	64,528,422	68,645,024	وطني	101
102	GBK	1.26	192.80	17.29	242	10.00%	10.00	11.00	29,624,000	32,801,000	0.00%	4.00	4.00	10,964,000	12,106,000	خليج ب	102
103	CBK	1.08	383.89	12.54	415	8.82%	17.00	18.50	25,407,000	27,490,000	84.48%	5.80	10.70	8,736,000	15,984,000	تجاري	103
104	ABK	0.87	352.32	21.43	300	-33.33%	18.00	12.00	29,225,000	19,803,000	-40.00%	5.00	3.00	8,788,000	4,750,000	اهلي	104
105	ALMUTAHED	1.59	249.14	13.76	395	0.00%	25.10	25.10	39,088,581	39,131,514	0.00%	8.70	8.70	13,561,601	13,494,543	المتحد	105
106	KIB	0.79	264.89	11.06	210	14.61%	12.59	14.43	11,754,208	13,477,050	14.18%	1.41	1.61	1,319,030	1,500,911	الدولي	106
107	BURG	1.00	309.23	11.44	310	-21.52%	23.70	18.60	59,029,000	48,612,000	-27.50%	8.00	5.80	21,637,000	17,188,000	برقان	107
108	KFIN	1.51	350.73	16.35	530	16.45%	20.49	23.86	105,705,123	123,130,092	20.48%	8.40	10.12	43,364,543	52,250,852	بينك	108
109	BOUBYAN	2.57	155.53	21.54	400	17.73%	11.62	13.68	25,158,333	29,626,853	17.58%	4.21	4.95	9,122,019	10,720,189	بنك بوبيان	109
818	AUB	1.23	157.41	8.19	194	1.60%	18.70	19.00	126,559,801	133,472,253	0.00%	6.30	6.30	42,523,071	42,543,956	اهلي متحد	818
820	ITHMR	0.85	43.65	neg	37	204.97%	0.22	0.66	636,223	1,960,956	158.23%	0.36	0.21	1,072,757	633,452	الإثمار	820
821	WARBABANK	2.39	93.69	355.56	224	-29.60%	1.25	0.88	1,251,000	877,000	-55.32%	0.94	0.42	936,000	422,000	بنك وربة	821
<b>INSURANCE</b>																	
301	KINS	0.84	307.41	neg	255	-114.72%	27.10	3.99	5,029,607	737,619	-39.06%	2.56	1.56	474,584	288,802	كويت ت	301
302	GINS	1.23	502.37	8.27	620	-5.87%	62.67	58.99	11,234,843	10,564,417	-8.41%	20.92	19.16	3,748,903	3,430,759	خليج ت	302
303	AINS	0.86	500.26	11.32	430	-37.74%	50.56	31.48	9,919,356	6,182,513	-88.49%	20.33	2.34	3,988,688	458,994	اهلية ت	303
304	WINS	0.38	266.58	18.12	102	-45.02%	9.93	5.46	1,611,969	885,579	-180.68%	2.95	8.28	478,838	1,342,635	وربة ت	304
305	KUWAITRE	0.67	270.50	17.32	180	-87.48%	12.46	1.56	1,868,250	233,474	-232.62%	4.20	5.57	629,296	834,458	الإعادة	305
306	FTI	0.51	96.70	26.05	50	769.12%	1.36	9.10	134,528	965,419	163.83%	0.47	1.24	50,011	132,549	أولي تكافل	306
307	WETHAQ	0.25	118.16	3.14	30	287.50%	3.28	6.15	280,996	675,448	115.87%	8.76	1.39	961,636	152,795	وثاق	307
812	BKIKWT	0.95	375.28	9.86	355	20.00%	25.00	30.00	1,751,565	2,106,644	-20.00%	5.00	4.00	344,910	276,666	ب ك تأمين	812
<b>REAL ESTATE</b>																	
239	SOKOUK	0.27	132.90	neg	37	-13300.00%	0.03	3.96	15,544	2,261,076	-206.17%	0.81	0.86	462,586	491,657	سكوك	239
401	KRE	0.09	692.04	9.16	62	65.82%	3.16	5.24	2,864,803	4,744,520	300.00%	0.52	2.08	470,981	1,887,248	عقارات ك	401
402	URC	0.50	187.32	11.85	94	0.66%	4.54	4.57	4,876,633	4,910,446	55.26%	1.14	1.77	1,223,351	1,906,506	متحدة	402
403	NRE	0.42	248.95	6.20	102	-4.45%	12.35	11.80	11,630,985	11,089,117	-10.77%	4.18	3.73	3,939,542	3,507,591	وطنية	403

Boursa Kuwait Listed Companies Results 9 Months 2016																	
نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت للتسعة أشهر من عام 2016																	
No.	Company	السعر الى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV(Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016	الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016		
404	SRE	1.32	276.94	16.86	365	-10.93%	18.30	16.30	9,036,135	8,058,121	20.00%	4.00	4.80	1,961,534	2,378,380	صالحية	404
406	TAM	1.41	315.17	19.26	445	-6.05%	21.50	20.20	9,006,770	8,213,983	-3.70%	2.70	2.60	1,116,739	1,060,858	تدوين ع	406
408	AREEC	0.29	678.12	28.37	200	20.13%	10.87	13.06	1,906,967	2,381,843	50.00%	3.36	5.04	589,932	884,263	احيال	408
409	MASSALEH	0.33	120.26	neg	40	79.59%	3.87	0.79	840,854	171,027	107.14%	0.70	0.05	152,269	10,949	المصالح ع	409
410	ARABREC	0.23	129.40	10.14	30	-12.72%	4.48	5.05	2,261,479	2,550,937	-29.17%	1.92	2.48	969,257	1,253,673	ع عقارية	410
412	ERESCO	0.27	147.04	14.31	40	-87.13%	8.00	1.03	3,604,637	465,335	-97.26%	3.28	0.09	1,476,293	42,308	الإئماء	412
413	MABANEE	2.26	371.54	15.21	840	-0.29%	41.25	41.13	36,604,267	36,477,060	-1.44%	13.85	13.65	12,286,271	12,109,151	المباني	413
414	INJAZZAT	0.45	172.33	8.86	77	-8.58%	8.62	7.88	2,875,914	2,652,357	41.82%	1.10	1.56	366,689	526,882	إنجازات	414
416	INVESTORS	0.31	77.19	44.44	24	78.86%	3.17	0.67	1,240,811	414,792	95.31%	2.77	0.13	1,084,497	78,370	المستثمرون	416
417	IRC	0.48	58.24	neg	28	-13.44%	4.24	4.81	654,451	742,559	-103.08%	0.65	1.32	99,734	203,371	المنتجات	417
418	ALTIJARIA	0.51	157.72	6.72	81	9.20%	4.35	4.75	7,691,789	8,383,474	3.01%	1.66	1.71	2,925,396	3,023,852	التجارية	418
419	SANAM	0.37	82.92	neg	31	-33.72%	0.86	1.15	104,754	139,526	4.67%	1.07	1.02	129,403	123,369	سنام	419
420	AAYANRE	0.35	180.81	9.85	64	-7.69%	2.60	2.40	1,097,667	1,016,767	-6.25%	1.60	1.50	683,698	620,505	أعيان ع	420
421	AQAR	0.55	126.04	8.87	69	-43.12%	7.63	4.34	1,720,447	923,223	-53.72%	3.76	1.74	843,897	368,817	عقار	421
422	ALAQARIA	0.54	45.08	29.17	25	-35.00%	0.20	0.13	38,440	25,363	-81.82%	0.11	0.02	20,122	3,713	العقارية	422
423	MAZAYA	0.64	176.22	7.37	112	1.38%	10.86	11.01	6,728,012	6,836,789	2.35%	4.25	4.35	2,635,579	2,700,931	مزايا	423
427	TIJARA	0.46	102.77	22.93	47	-1.73%	1.73	1.70	639,883	629,320	113.64%	0.44	0.94	162,022	348,956	تجارة	427
428	TAAMEER	0.27	80.66	neg	22	51.86%	4.03	1.94	928,811	447,937	85.00%	1.20	0.18	277,192	42,553	التعمير	428
429	ARKAN	0.64	132.00	7.23	85	-31.29%	16.30	11.20	4,026,793	2,770,238	300.00%	1.00	4.00	238,615	984,658	أركان	429
431	ARGAN	0.51	339.27	neg	172	-95.22%	95.01	4.54	24,347,357	1,160,161	-10.85%	1.29	1.15	330,062	294,498	أرجان	431
432	ABYAAR	0.26	85.79	neg	23	-11200.00%	0.01	1.11	6,103	1,219,228	-200.00%	0.25	0.75	279,176	823,478	أبيار	432
433	MUNSHAAT	0.23	241.23	neg	56	-160.00%	15.00	9.00	4,775,052	2,935,707	-114.29%	7.00	1.00	2,381,982	222,607	منشآت	433
434	FIRSTDUBAI	0.90	66.47	20.41	60	75.00%	1.20	2.10	1,203,122	2,099,874	128.00%	0.25	0.57	250,738	568,123	دبي الأولى	434
435	KBT	0.38	112.59	4.12	43	49.37%	1.58	2.36	854,330	1,281,149	14.55%	0.55	0.63	299,350	342,909	م الأعمال	435
437	REAM	1.31	149.80	23.84	196	-10.71%	6.44	5.75	669,418	597,706	-14.22%	2.18	1.87	226,600	194,905	ريم	437
439	ALMUDON	0.28	126.70	neg	36	64.29%	2.10	0.75	210,106	75,294	87.18%	0.39	0.05	39,523	5,023	المدن	439
440	MARAKEZ	0.15	181.01	70.51	28	24.73%	0.93	0.70	98,830	86,953	25.00%	0.28	0.21	29,475	26,581	مراكز	440
441	REMAL	0.42	146.08	neg	61	-19.02%	2.05	2.44	626,329	747,487	-28.30%	0.53	0.68	163,695	207,261	رمال	441
644	AWJ	0.30	220.60	4.63	66	66.33%	1.96	3.26	350,862	584,798	117.83%	1.29	2.81	231,262	503,402	أوج	644
FINANCIAL SERVICES																	
خدمات مالية																	
201	KINV	0.37	224.61	46.56	84	1.41%	3.48	3.53	1,909,148	1,936,134	15.93%	1.35	1.14	622,204	73,140	كوبيتية	201
202	FACIL	0.49	323.21	9.75	156	-8.33%	12.00	11.00	6,083,000	5,461,000	66.67%	3.00	5.00	1,725,500	2,335,000	تسهيلات	202
203	IFA	0.41	75.20	neg	31	-198.70%	2.31	6.90	1,551,370	4,646,008	79.14%	3.50	0.73	2,356,476	488,458	يفا	203
204	NINV	0.47	204.41	neg	97	-58.53%	2.99	1.24	2,542,376	1,035,266	41.61%	1.49	0.87	1,257,681	730,339	استثمارات	204
205	KPROJ	1.41	362.27	14.03	510	11.35%	22.11	24.62	36,933,000	40,020,000	3.78%	6.09	6.32	11,786,000	12,012,000	مشاريع	205
207	COAST	0.42	91.63	neg	39	200.00%	2.00	2.00	982,128	1,111,193	3741.02%	0.08	3.00	45,357	1,441,306	ساحل	207

Bursa Kuwait Listed Companies Results  
9 Months 2016

نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت  
للتسعة أشهر من عام 2016

No.	Company	السعر الى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV(Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016	الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016		
							209	SECH	0.52	86.26		neg	45	-85.71%	6.30		
212	ARZAN	0.23	137.04	neg	32	35.33%	1.84	2.49	1,469,455	1,988,264	192.86%	0.84	0.78	666,989	622,093	أرزان	212
213	MARKAZ	0.43	189.02	20.25	81	-40.00%	5.00	3.00	2,390,000	1,381,000	133.33%	3.00	1.00	1,347,000	571,000	المركز	213
214	KMEFIC	0.35	65.70	neg	23	-972.54%	1.42	12.39	371,587	3,235,465	-365.58%	2.76	7.33	721,354	1,913,566	كميفك	214
218	ALAMAN	0.48	104.62	neg	50	-102.39%	8.37	0.20	1,644,928	30,554	88.64%	1.76	0.20	346,114	36,286	الأمان	218
219	ALOLA	0.32	145.73	42.66	47	-50.67%	2.23	1.10	1,438,766	717,600	232.76%	0.58	0.77	372,585	502,050	الأولى	219
220	ALMAL	0.60	33.35	neg	20	-246.59%	14.38	21.08	8,566,421	14,115,674	81.23%	2.77	0.52	1,853,390	346,626	المال	220
221	GIH	0.49	59.63	neg	29	109.64%	38.91	3.75	6,388,886	615,635	-5225.00%	0.04	2.05	7,060	337,312	الخليجي	221
222	AAYAN	0.32	98.74	15.00	32	-76.75%	8.73	2.03	7,001,931	1,625,012	-43.15%	1.97	1.12	1,580,527	900,093	أعيان	222
223	BAYANINV	0.37	89.18	neg	33	-127.27%	0.33	0.75	117,887	273,424	50.77%	0.65	0.32	236,360	116,562	بيان	223
225	OSOUL	2.44	23.39	neg	57	249.06%	0.53	1.85	100,191	348,216	-56.25%	0.32	0.50	60,700	93,794	أصول	225
227	KFIC	0.33	122.20	25.00	40	-69.57%	2.30	0.70	716,622	222,303	-50.00%	0.60	0.30	172,912	106,848	كفيك	227
228	KAMCO	0.78	151.18	13.05	118	221.04%	3.09	3.74	735,923	890,407	118.92%	3.70	0.70	880,584	166,425	كامكو	228
231	NIH	0.37	163.18	3.80	61	1466.67%	0.99	13.53	208,527	2,848,836	180.82%	0.73	0.59	154,180	124,736	وطنية د ق	231
232	UNICAP	0.45	106.53	10.81	48	-17.03%	4.64	3.85	954,415	871,557	-4.88%	0.41	0.39	92,341	88,363	يونيكاب	232
234	ALDEERA	0.55	57.85	neg	32	141.82%	7.58	3.17	1,494,975	626,150	433.18%	4.43	14.76	874,968	2,912,775	الذيره	234
236	ALSALAM	0.41	127.98	neg	52	230.43%	0.23	0.76	60,781	205,835	-168.57%	0.35	0.94	95,276	254,579	السلام	236
237	EKTITAB	0.55	69.46	neg	39	-46.91%	0.81	1.19	256,944	380,002	10.81%	0.37	0.33	115,523	105,644	اكتتاب	237
240	ALMADINA	0.80	55.15	neg	44	1.93%	2.59	2.64	1,008,824	1,030,329	-126.99%	6.04	1.63	2,354,356	633,431	المدينة	240
241	NOOR	0.45	104.82	14.11	47	13.33%	0.15	0.17	59,909	70,041	100.61%	4.92	0.03	1,980,635	13,396	نور	241
242	TAMINV	0.60	465.98	9.58	280	-25.77%	35.90	26.65	10,602,713	9,194,122	11.48%	0.61	0.68	179,493	235,966	تمدين أ	242
243	EXCH	10.46	143.39	neg	1,500	-141.59%	8.03	3.34	370,998	154,289	-101.56%	1.92	0.03	88,686	1,513	صيرفة	243
244	TAIBA	0.63	118.94	10.80	75	120.55%	2.92	0.60	525,041	107,653	92.42%	2.77	0.21	499,299	38,613	طيبة	244
245	KSHC	0.29	102.55	24.38	30	-83.29%	3.83	0.64	675,745	112,845	-89.68%	1.26	0.13	221,450	22,295	السورية	245
247	ASIYA	0.33	96.53	neg	32	-25.68%	4.75	5.97	3,686,137	4,632,314	90.58%	8.07	0.76	6,264,659	588,982	آسيا	247
249	GNAHC	0.33	104.74	19.23	35	217.74%	0.62	0.73	89,821	105,770	690.00%	0.10	0.59	14,919	85,883	المغربية	249
250	AMWAL	0.26	85.99	neg	22	-90.91%	1.32	0.12	239,116	21,809	-275.00%	0.04	0.15	7,271	27,549	أموال	250
252	ALIMTIAZ	0.06	1,711.88	11.36	95	-16.87%	8.12	6.75	8,869,289	7,028,881	119.47%	1.13	2.48	1,213,866	2,580,897	الامتياز	252
436	MANAZEL	0.41	70.83	neg	29	-280.99%	1.21	2.19	520,024	944,535	-224.32%	0.37	0.46	161,203	197,879	منازل	436
501	NIND	0.46	263.65	15.25	122	-151.35%	7.40	3.80	9,851,000	5,057,000	-225.00%	0.40	0.50	476,000	699,000	صناعات	501
529	BIHC	0.25	99.59	neg	25	63.58%	1.51	0.55	454,337	164,750	34.48%	0.58	0.38	174,651	114,467	بويان د ق	529
611	AGHC	0.37	154.39	neg	57	-349.44%	3.54	8.83	589,605	1,467,195	-1965.91%	0.44	8.21	73,023	1,363,401	عربي قابضة	611
624	KPPC	0.31	142.16	neg	44	-33.48%	2.33	1.55	1,710,192	1,057,805	165.98%	0.97	2.58	710,098	1,765,257	التخصيص	624
631	TAHSSILAT	0.67	61.07	neg	41	-13.55%	1.55	1.76	256,363	291,180	-305.56%	0.18	0.37	29,079	61,018	تخصيلات	631
811	EKHOLDING	1.08	162.27	15.24	176	52.38%	8.40	12.80	8,130,696	12,489,693	123.62%	1.27	2.84	1,215,673	2,763,447	قابضة م ك	811
813	GFH	1.68	94.29	neg	158	-3.33%	0.55	0.53	1,233,000	1,192,000	-1095.22%	0.10	1.02	230,000	2,289,000	جي اف اتش	813

ملاحظات:

N/A: بيانات غير متوفرة  
BV: تم احتساب القيمة الدفترية بحسب آخر بيانات مالية متوفرة  
مطلقة مغلطة: شركة ذات سنة مالية مختلفة

نتائج الشركات المدرجة في بورصة الكويت للتسعة أشهر من عام 2016																	
Boursa Kuwait Listed Companies Results 9 Months 2016																	
No.	Company	السعر إلى القيمة الدفترية P/B Ratio	القيمة الدفترية (فلس) BV(Fils)	مكرر الربحية بحسب نتائج آخر 12 شهر P/E Ratio	سعر الإقفال (فلس) Closing Price (Fils)	نسبة التغير في ربحية السهم (التسعة أشهر) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		نسبة التغير في ربحية السهم (الربع الثالث) % EPS	ربحية / خسارة السهم (فلس) EPS		صافي الربح / الخسارة (دك) Net Profit/Loss		الشركة	الرقم
							التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016	التسعة أشهر 2015 9M 2015	التسعة أشهر 2016 9M 2016		الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016	الربع الثالث 2015 3Q2015	الربع الثالث 2016 3Q2016		
817	INOVEST	0.57	130.56	neg	75	455.68%	2.73	9.71	778,687	2,767,093	682.61%	0.69	4.02	194,145	1,142,295	النفوس	817
<b>تكنولوجيا</b>																	
616	ASC	1.52	164.73	7.64	250	12.19%	15.92	17.86	797,042	1,340,991	-15.50%	5.87	4.96	293,949	372,614	الأنظمة	616
638	OSOS	1.06	120.30	5.95	126	182.49%	6.74	19.04	1,735,134	5,106,976	168.57%	0.35	0.94	92,854	251,223	أمس	638
647	FUTURE	0.50	160.05	13.99	80	-55.47%	9.05	4.03	732,998	315,190	-46.22%	2.38	1.28	192,526	100,310	المستقبل	647
649	HAYATCOMM	0.43	110.28	22.84	48	16.67%	0.48	0.56	43,805	48,843	-16.05%	1.62	1.36	147,416	118,345	حيات كوم	649
<p>رفع مسؤولية: تم إعداد هذا التقرير بواسطة إدارة الدراسات والبحوث في شركة بيان للاستثمار بناء على المعلومات المتوفرة والمنشورة وأي مصادر أخرى من الممكن الاعتماد على مصداقيتها، وذلك لأهداف النشر فقط. ولا يعتبر هذا التقرير عراً أو توصية لشراء أو بيع أية ورقة مالية أو سهم ترد فيه. وبالرغم من بذل الرعاية القصوى لضمان صحة البيانات الواردة في التقرير، إلا أن شركة بيان للاستثمار أو أي أحد من موظفيها لا يتحمل أدنى مسؤولية عن عدم دقة أو كفاية المعلومات الواردة في التقرير.</p> <p>Disclaimer: This report is prepared and issued by the Studies &amp; Research Department at Bayan Investment Company, based on the available and published information and any other reliable sources, for publishing purposes only. This report is not an offer or recommendation to buy or sell any security or stock mentioned herein. However maximum care measurements have been taken to guaranty correct presented data, neither Bayan Investment Company nor any of its employees shall hold in any way responsible for an insufficient or inaccurate information.</p> <p>بصدر هذا التقرير عن إدارة الدراسات والبحوث في شركة بيان للاستثمار. لمزيد من المعلومات يرجى الاتصال على الأرقام والعناوين المبينة أدناه:</p> <p>This report is issued by the Studies &amp; Research Department at Bayan Investment Company. For more information, please contact the numbers and addresses listed below:</p> <p>شركة بيان للاستثمار، ص.ب. 104 الدسة، الكويت - هاتف: 00 965 184 0000 فاكس: 00 965 2243 1435</p>																	

صافي الأرباح المعلنة بحسب القطاعات					
عدد الشركات المعلنة	الترتيب	نسبة التغير	التسعة أشهر 2015	التسعة أشهر 2016	القطاع
7	12	-310.43%	-1,897,248	3,992,353	النفط والغاز
2	1	489.84%	944,781	5,572,667	مواد اساسية
37	5	7.09%	143,018,816	153,160,248	صناعية
8	4	9.88%	58,928,977	64,748,897	سلع استهلاكية
3	9	-30.95%	6,049,693	4,177,035	رعاية صحية
13	3	11.57%	34,180,877	38,133,938	خدمات استهلاكية
4	6	3.60%	179,832,246	186,309,083	اتصالات
12	7	1.22%	681,359,655	689,643,895	بنوك
8	10	-32.66%	31,000,066	20,875,875	تأمين
33	8	-27.85%	129,605,505	93,509,121	عقار
44	11	-38.94%	101,716,788	62,111,041	خدمات مالية
4	2	105.86%	3,308,979	6,812,000	تكنولوجيا
<b>175</b>		<b>-2.85%</b>	<b>1,368,049,135</b>	<b>1,329,046,153</b>	<b>إجمالي السوق</b>

ملاحظة: إجمالي أرباح الشركات المدرجة لفترة التسعة أشهر المنتهية من عام 2015 باستثناء أرباح شركة الصفاة العالمية القابضة.